
V průběhu školního roku 2022/23 jsme realizovali projekt „Objevujeme regionální italskou 
gastronomii“. Díky grantu ve výši 32600 eur získanému v rámci programu Erasmus+ mohlo celkem 
12 stážistů oboru kuchař-číšník navštěvovat odborný výcvik na pracovištích našeho nového 
zahraničního partnera, kterým je škola IP Crotto Caurga v italské Chiavenně. Během svého pobytu 
měli žáci jedinečnou příležitost nejen objevovat regionální gastronomii Lombardie ale také 
zdokonalovat své dovednosti v anglickém jazyce. Kromě vaření a práce v obsluze měli žáci ještě jeden 
úkol – a to porovnávat nakládání s odpady (především potravinářskými) v naší škole a škole našeho 
partnera. Ve volném čase pak dále objevovali úžasnou italskou gastronomii různými exkurzemi 
do potravinářských firem, restaurací a podniků v okolí. V rámci vlastního projektu k nám do Blanska 
také dvakrát přicestovali žáci a učitelé z Itálie. O tom, že si pobyt u nás užili, svědčí také to, že nás 
chtějí v dalším školním roce opět navštívit. Projekt "Objevujeme regionální italskou gastronomii" byl 
pro nás všechny nezapomenutelnou zkušeností. Díky němu jsme měli možnost nejen rozvíjet 
odborné dovednosti a jazykové kompetence našich žáků, ale také si užít poznávání nové kultury 
a tradic. Těšíme se na další mezinárodní projekty a příležitosti, které nám budou přinášet. 
 
Ing. Bc. Hana Koubková 
Koordinátorka programu Erasmus+ 
 
 
 

 
 

Prohlašujeme, že článek vyjadřuje názor autora a Evropská komise neodpovídá za použití 
informací, jež toto sdělení obsahuje.  


